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(konto 15.13.01.95.), samt det arbejde der udføres under Nordisk Campbell Center (konto 
15.13.01.20.), at virksomhedsoversigten dækker alle konti. 

20. Nordisk Campbell Center 
Kontoen er i forbindelse med ændringsforslagene oprettet med 3,1 mio.kr. i 2002 og 5,2 
mio.kr. årligt i 2003-2005 som led i udmøntningen af satspuljen for 2002 til etablering og 
drift af Nordisk Campbell Center. 
Nordisk Campbell Center har til formål at udvikle social- og velfærdspolitikkens kvalitet ved 
at producere, formidle og opdatere forskningsbaseret viden om sociale programmers virkning. 
Centret har til opgave at fremme udarbejdelse af tværnationale systematiske oversigter (re- 
views) over studier om virkninger af sociale programmer. Centret skal være bindeled for 
nordiske netværk af forskere og brugere, som udvikler og vedligeholder reviews inden for 
centrets område. Centret skal formidle viden til politikere og brugere, primært i de nordiske 
lande og skal endvidere indgå i det internationale Campbell samarbejde. 
Nordisk Campbell Center er etableret i tilknytning til Socialforskningsinstituttet (SFI) og har 
fælles administration med SFI. SFI's bestyrelse, der har det overordnede ansvar for centret, 
har udarbejdet en vedtægt for centret og udnævnt en centerbestyrelse. Centret skal fungere i 
tæt samarbejde med de andre nordiske lande. 

90. Indtægtsdækket virksomhed 
Socialforskningsinstituttets serviceopgaver udføres som indtægtsdækket virksomhed. 
Instituttets serviceopgaver, udført i overensstemmelse med vedtægtens § 3, består i teknisk 
og videnskabelig bistand til undersøgelser, som foretages af statslige eller kommunale insti- 
tutioner, organisationer eller enkeltpersoner, og hvor opdragsgiverne selv har ansvaret for 
rapportering og konklusioner. 
Instituttets udgifter, inkl. dækningsbidrag, dækkes fuldt ud af opdragsgiverne. 
Endvidere udfører instituttet forskningsopgaver, som er rekvireret af statslige eller, kommu- 
nale institutioner, hvor instituttet har ansvaret for rapportering og konklusioner, og hvor alle 
udgifter, inkl. dækningsbidrag, ligeledes betales af rekvirenten. 
De forventede indtægter ved serviceopgaverne og de rekvirerede forskningsopgaver samt de 
forventede udgifter i forbindelse med disse, herunder udgifter der er finansieret af dæk- 
ningsbidraget, er opført på kontoen. 

Socialforskningsinstituttet er registreret i henhold til lov om merværdiafgift, for så vidt angår 
serviceopgaver. 

95. Tilskudsfinansieret forskningsvirksomhed 
Der udføres tilskudsfinansieret forskningsvirksomhed efter de generelle regler herom. Den 
tilskudsfinansierede forskningsvirksomhed finansieres udover Socialforskningsinstituttets an- 
del af tilskud fra statslige forskningsråd o.l. (Statens Samfundsvidenskabelige Forskningsråd 
og Helsefonden mfl.). 

15.13.02. Center for selvmordsforskning m.v. (Driftsbev.) 
Centret forsker i årsager til selvmord og selvmordsforsøg samt fungerer som videnscenter 
med henblik på at kunne anvende forskningsresultaterne i indsatsen for at forebygge selv- 
mord. Indsatsen rettes mod de grupper, hvor der er konstateret en hØj selvmordsrisiko. Det 
drejer sig om personer, der har forsøgt selvmord, personer, der truer med selvmord, og ef- 
terladte samt særlige grupper med bl.a. psykiske lidelser. Herudover skal centret udpege 
særlige indsatsområder i det. forebyggende arbejde, herunder forestå undervisning og uddan- 
nelse af de personalegrupper, der til daglig arbejder blandt de grupper, hvor risikoen for 
selvmord er høj. Centret vil løbende undersøge virkningen af indsatsen for at imødegå selv- 
mord. 


